Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

 «Жуланихинская средняя общеобразовательная школа»

Заринского района Алтайского края

ПРИКАЗ

27.08.2021 г                                                                                                                      № 52

О предоставлении бесплатного двухразового

 питания обучающимся с ограниченными

возможностями здоровья в МКОУ «Жуланихинская СОШ»

В соответствии  с ч 7 ст. 79 ФЗ от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», п 24 ч 1ст 7, п 2 ст. 18 закона Алтайского края от 04.09.2013 №56-

ЗС «Об образовании в Алтайском крае», подпунктом 2 ч 1, ст. 1 закона Алтайского края от

06.09.2016 №77 «О наделении органов местного самоуправления государственными

полномочиями по организации питания отдельных категорий, обучающихся

муниципальных образовательных организаций», приказа Комитета по образованию и делам

молодежи Заринского района от 31.08.2020 г № 121 «О предоставлении бесплатного

двухразового питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья

муниципальных общеобразовательных организаций»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить списки детей с ОВЗ на предоставления бесплатного двухразового

питания.

№

п/п

ФИО обучающегося Дата рождения класс  вид Протокол ПМПК (№, дата),

заключение

1 Комиссаров Евгений

Александрович

28.06.2012 2 8 вид Заключение №  от 14.08.2020

Адаптированная основная

общеобразовательная программа

для обучающихся с умственной

отсталостью. Вариант 1

2 Уткин Кирилл

Владимирович

10.01.2012 2  7 вид Заключение №  от 18.08.2020

Адаптированная основная

общеобразовательная программа

для обучающихся с задержкой

психического развития.

3 Достиев Артур

Сухробович

22.07.2006 8  Заключение №  от 18.08.2020

Адаптированная основная

общеобразовательная программа

для обучающихся с задержкой

психического развития. (вариант

7.2)

4 Шаталин Артем

Иванович

14.08.2007 г.р. 8 7 вид Заключение № 14 от 22.05.2018

Адаптированная основная

общеобразовательная программа

для обучающихся с задержкой

психического развития (вариант1)

5 Лебедев Артем

Николаевич

11.08.2009 5 7 вид Заключение № 24

от 17.05.2017

Адаптированная

общеобразовательная программа

для обучающихся с умственной

отсталостью

6 Лукъянчук Татьяна

Сергеевна

30.01.2008  6 8 вид Заключение № 23 от 19.05.2016 г.

Легкая умственная отсталость.

7 Мерзляков Михаил

Сергеевич

29.01.2007 7 8 вид Заключение №17 от 18.05.2015

Легкая умственная отсталость.

Общее недоразвитие речи.

8 Токарев Руслан

Сергеевич

26.09.2007 7 8 вид Заключение №16 от 18.05.2015

Умственная отсталость легкой

степени. Общее недоразвитие речи

2-3 уровня.

9 Мерзляков Илья

Сергеевич

05.10.2005 8 8 вид Заключение №97 от 21.05.2014

Умственная отсталость легкой

степени. Общее недоразвитие речи

3 уровня.

10 Рязанов Алексей

Георгиевич

29.05.2007 8 8 вид Заключение от 20.08.2016

Адаптированная основная

общеобразовательная программа

для слабовидящих обучающихся с

учетом психофизических

особенностей и возможностей

умственно отсталых детей

2. Классным руководителям обучающихся проинформировать родителей /законных

представителей/ обучающихся о бесплатном двухразовом питании и подготовить

пакет с приложение следующих документов:

- заявление родителей /законных представителей/ обучающихся;

- копия паспорта родителя /законного представителя/ обучающегося;

- копия ПМПК;

- копия свидетельства о рождении

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                     Л.С. Турубанова